- 1 -

江 西 省 律 师 协 会
赣律协秘字〔2021〕1 号

关于公开选聘省律师协会房地产法律专业
委员会和省律师协会建筑工程法律

专业委员会主任的通知

各设区市律师协会：

为加强我省律师队伍专业能力建设，进一步提升房地产和建

筑工程法律服务水平，省律协七届五次常务理事会会议经研究，

决定将省律师协会房地产与建筑工程法律专业委员会拆分为省

律师协会房地产法律专业委员会和省律师协会建筑工程法律专

业委员会，并以公开竞聘的方式遴选主任人选。现将有关具体事

项通知如下：

一、选聘岗位

省律师协会房地产法律专业委员会主任 1 名；省律师协会建

筑工程法律专业委员会主任 1 名。

二、选聘条件

- 2 -

（一）基本条件

1.在相应业务领域具有较高的理论水平、丰富的执业经验及

专业技能；

2.具有较强的组织能力和协调能力；

3.连续执业 5 年以上专职律师，在律师行业有一定影响力；

4.热心律师事业，具有奉献精神，所在律师事务所承诺支持

其在专委会工作；

5.忠实履行职责，自觉接受监督。

（二）参考条件

1.取得律师职业技术职称情况；

2.担任政府城乡建设部门或建筑企业常年法律顾问情况；

3.获得荣誉情况；

4.担任在律师事务所主任或副主任职务情况；

5.担任党代表、人大代表或政协委员情况；

6.省市律协专业委员会主任或副主任职务情况；

7.办理房地产纠纷案件或建设工程纠纷案件情况；

8.在论坛或刊物上发表专业论文情况。

三、选聘程序

按照个人书面申请、律师事务所同意支持、市律师协会推荐

和省律师协会书面审核、面试考核的程序进行。

（一）书面申请。参与竞聘的律师提交《江西省律师协会专

- 3 -

业委员会主任职务公开竞聘申请表》（见附件）和专委会主任履

职方案（包括个人简历、工作业绩、如何履职和发挥专业委员会

职能及作用等内容）。

（二）书面审核。省律协组织考核工作组根据竞聘条件和有

关程序审核，确定参加面试人员名单。

考官提问的顺序进行，现场打分、现场统分、现场排名，以成绩

最优者确定该两个专业委员会主任名单。

五、其他事项

《江西省律师协会专业委员会主任职务公开竞聘申请表》

（见附件）和专委会主任履职方案，由各设区市律师协会统一收

集并于 2020 年 1 月 12 日前完成报送至省律协工作邮箱。

联系人：孙艳

联系电话：0791-86370015

邮 箱：120898509@qq.com

江西省律师协会

2020 年 1 月 6 日

（三）面试考核。面试考核按照以面试人员发表竞聘演讲、

- 4 -

江西省律师协会专业委员会主任职务
公开竞聘申请表

申请人 性别 出生年月 党 派

籍 贯 民族 文化程度
取得律师

资格时间

执业机构及职务 和

联系

方式

通讯地址 邮编

电 话 手 机 传真

E-mail

申请专业

委员会名称

1.省律师协会房地产法律专业

委员会 自荐该委员会主任

者打“√”

1.

2.省律师协会建筑工程法律专

业委员会
2.

承 诺

（方式一）

本人自愿申请参加上述专业委员会主任职务公开竞聘，如获聘主任

职务，保证积极履行主任职责。如未能获聘主任职务，愿意服从组织安

排，担任副主任或专委会委员。

签 名：

承 诺

（方式二）

本人自愿申请参加上述专业委员会主任职务公开竞聘，如获聘主任

职务，保证积极履行主任职责。如未能获聘主任职务，不同意担任副主

任或专委会委员。

签 名：

本人简历

（高中以后）

有何擅长、发表

论文、出版著作

及成果等

社会兼职情况

律师事务所承

诺在各方面支

持工作的意见

（盖章）

主任签名：

盖章：

年 月 日

所属设区

市律师协

会意见
盖章：

年 月 日

省律协秘书处

意见
盖章：

年 月 日

备 注

抄送：常务理事、监事。

江西省律师协会 2021年1月6日印发